
   Smlouva o dílo
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely

Turis cké informační centrum Trutnov
se sídlem: Krakonošovo nám.72, 541 01 Trutnov
IČ: 046 30 858
zastoupené: Hanou Nýdrlovou, ředitelkou
bankovní spojení         KB
číslo účtu                      115-1791870217/0100
(dále jen „TIC“, na straně jedné)

a 

Ing. Ladislav Simon
se sídlem: Libušinka 824, 541 01 Trutnov
IČ: 111 64 140
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „dodavatel“, na straně druhé)

společně též jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“

tuto

smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

Preambule

Smluvní  strany  uzavírají  tuto  smlouvu  jako  výsledek  výběrového  řízení  na  zakázku  malé
hodnoty s názvem „Modernizace a vybavení TIC Trutnov“ (dále jen „zakázka“), zadávanou
mimo  režim zákona č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných zakázek,  ve  znění  pozdějších
předpisů.

1. Předmět smlouvy

1. Dodavatel  se  zavazuje  dodat  TIC  vybavení  dle  zakázky  (dále  jen  „dodávka“),  jehož
specifikace  je  uvedena  v  zadávací  dokumentaci  k  veřejné  zakázce  s  názvem
„Modernizace a vybavení TIC Trutnov“. Výrobní dokumentace je nákladem dodavatele.

2. TIC  si  vyhrazuje  právo na  případnou  změnu  rozsahu  (množství  jednotlivých  položek)
dodávek specifikovaných v  zadávací dokumentaci,  a  to  bez jakékoli  sankce ze strany
dodavatele.

3. Dodavatel  se  zavazuje  na TIC  převést  vlastnické  právo  k  dodávce za  podmínek  této
smlouvy a TIC se zavazuje dodávku za podmínek této smlouvy převzít a zapla t za ni
sjednanou cenu.

Stránka 1 z 5



4. Nedílnou součás  dodávky je kompletní technická dokumentace a technické podmínky,
zejména: prohlášení o shodě, návody k údržbě apod.

5. Dodavatel  prohlašuje,  že je  výlučným vlastníkem dodávky a že dodávka nemá žádné
právní vady.

2. Doba plnění

1. Předmět  plnění  veřejné  zakázky  bude  realizován  v  termínu  od  7.1.  do  28.1.2019,
přičemž TIC umožní dodavateli realizaci dodávky ve vyklizeném prostoru TIC  d 7.1. do
28.1.2019, 

2. Současně  s  předáním dokončené  dodávky  se  dodavatel  zavazuje  předat  TIC  veškeré
doklady potřebné k převze  a užívání dodávky (tj. doklady uvedené v ust. čl. 1. odst. 4
této smlouvy).

3. Místo a předání plnění

1. Dodavatel  bude  dodá  předmět  této  smlouvy  do  sídla  TIC  ve  lhůtách dle  čl.  2.  této
smlouvy 

2. Při  předání  dodávky bude po úspěšné  kontrole  úplnos  a  funkčnos  dodávky  a po
provedeném technickém  proškolení  uživatelů  podepsán  předávací  protokol,  jímž  TIC
dodávku převezme.

3. Pokud dodávka bude vykazovat vady, které samy o sobě či ve spojení s jinými budou
představovat  podstatné  porušení  smlouvy  (např.  nefunkčnost  apod.)  má  TIC  právo
odmítnout podepsat předávací protokol a má povinnost vyzvat dodavatele k odstranění
těchto vad, případně k dodání nové dodávky bez vad.

4. Pokud dodávka bude vykazovat pouze drobné vady představující nepodstatné porušení
smlouvy,  tj.  vady  nebránící  řádnému  užívání,  má  TIC  právo  tuto  skutečnost  uvést  v
předávacím protokolu a požadovat jejich odstranění, ale nemá právo z tohoto důvodu
odmítnout podepsat předávací protokol.

5. Od okamžiku podepsání předávacího protokolu TIC začíná běžet záruční lhůta.

                                                    
4. Cena díla

1. Sjednaná cena dodávky včetně všech souvisejících činnos  činí:

 Cena bez DPH: 465.200 Kč
 DPH:   97.692 Kč
 Cena vč. DPH: 562.892 Kč

2. Součás  ceny je cena za dopravu dodávky do určeného místa, výrobní dokumentace,
instalace,  zprovoznění,  zaškolení,  odvoz  a  navrácení  reklamovaných  čás  dodávky,
veškerá rizika, zisk, poplatky a další nezbytné náklady v souladu s nabídkou dodavatele,
přičemž je stanovena jako cena nejvyšší přípustná. Součás  ceny jsou i práce a dodávky,
které  v  zadávací  dokumentaci  nebo  smlouvě  uvedeny  nejsou,  ale  dodavatel  jako
odborník o nich vědět musel nebo měl.

Stránka 2 z 5



5. Platební podmínky

1. Cena dodávky dle ust. čl. IV. odst. 1 této smlouvy bude zaplacena na základě daňových
dokladů vystavených na základě potvrzeného předávacího protokolu.

2. Splatnost daňových dokladů se stanovuje na 21 dnů od data jejich doručení TIC.

3. Dodavatel  je  povinen  na  faktuře  uvést,  že  je  projekt  financován  ze  Státního  fondu
životního  prostředí,  název zakázky „Modernizace a  vybavení  TIC Trutnov“.  Faktura  –
daňový doklad musí splňovat náležitos  stanovené platnými právními předpisy. 

4. Faktury – daňové doklady budou doručeny v štěné podobě nebo e-mailem na adresu
nydrlova.hana@trutnov.cz. 

6. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody

1. Vlastnické právo k dodávce přechází na TIC dnem předání dodávky.

7. Záruční podmínky

1. Na  dodávku  poskytuje  dodvatel  záruku  24  měsíců  od  data  podpisu  předávacího
protokolu dle ust. čl. 3. této smlouvy.

2. Záruka se vztahuje na veškeré vady materiálu, provedení a funkční vady, poškození při
dopravě  do  místa  plnění  a  instalaci  dodávky  provedené  pracovníky  dodavatele;  na
soulad fak ckého provedení a parametrů dodávky s platnými předpisy a dokumentací. 

3. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé chybnou obsluhou ze strany TIC nebo tře  strany.

4. V případě vady na dodávce TIC o tomto uvědomí dodavatele písemnou formou na email
dle odst. 9. tohoto článku. V oznámení popíše vzniklou vadu.

5. Odstranění  závady  ohlášené  dodavateli,  na  které  se  vztahuje  záruka v  záruční  době,
provede  dodavatel  nebo  jím  pověření  pracovníci  na  náklady  dodavatele.  Na  takto
opravené  součás  dodávky  poskytuje  dodavatel  dodatečnou  záruku  6  měsíců  od
ukončení  opravy potvrzené předávacím protokolem – záruka  na předmětnou opravu
pla  i po skončení záruční doby na celou dodávku.

6. Dodavatel odstraní  vadu bezodkladně;  nejpozději  však zahájí  opravu do 5 pracovních
dnů od jejího nahlášení. 

7. V případě, že vada je takového charakteru, že ji nelze odstranit opravou na místě, může
být  záruční  oprava  provedena  formou  opravy  v  provozovně  dodavatele:  v  takových
případech  vyzvednu  v  TIC  dopravu  a  opětovné  navrácení  zajis  dodavatel  na  své
náklady. 

8. V  případě  opravy  formou  výměny  čás  dodávky  je  na  novou  část  poskytována
dodavatelem nová  24 měsíční  záruka od doby převze  čás  dodávkí tj.  od podepsání
předávacího protokolu nové čás  dodávky.

9. Kupující oznámí vady dodávky kontaktní osobě dodavatele:

Jméno: Ing. Ladislav Simon

Tel.: 608 627 707

Stránka 3 z 5



E-mail: simon.ladislav@seznam.cz

8. Smluvní pokuty

1. V  případě  prodlení  dodavatele  s  dodáním  dodávky  dle  čl.  3  této  smlouvy  je  TIC
oprávněno vyúčtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny bez DPH
nedodané dodávky za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení TIC se zaplacením faktury je dodavatel oprávněn vyúčtovat TIC úrok z
prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené částky za každý den prodlení. Úrok z prodlení je
splatný do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování úroku z prodlení TIC.

3. V případě, že v důsledku porušení této smlouvy ze strany dodavatele dojde k nedodržení
dotačních podmínek SFŽP, které bude mít za následek krácení či neproplacení dotace na
financování díla, je TIC oprávněno uplatnit a dodavatel povinen uhradit smluvní pokutu
ve výši částky, o kterou bude dotace snížena. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení jejího vyúčtování.

9. Odstoupení od Smlouvy

1. TIC  je  oprávněno  od  této  smlouvy  odstoupit,  pokud  dodavatel  naplní  některý  z
následujících důvodů m, že:

a) je pro  němu zahájeno insolvenční řízení;

b) vstoupí do likvidace;

c) ve své nabídce podané v rámci výběrového řízení na zakázku uvedl nepravdivé,
mylné či zkreslené informace;

d) nedodá  a/nebo  nezprovozní  dodávku  dle  ust.  čl.  3.  této  smlouvy  ani  v  TIC
dodatečně poskytnuté lhůtě v délce alespoň 15 dnů;

e) přes písemnou výzvu k nápravě s poskytnu m dodatečné lhůty, která činí nejméně
5 pracovních dnů,  opakovaně neplní  nebo porušuje povinnost  danou mu touto
smlouvou.

2. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud TIC je v prodlení s úhradou
některé z plateb dle této smlouvy o více než 60 kalendářních dnů.

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastanou okamžikem doručení písemného projevu vůle
vyjadřujícího odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

4. V  případě  ukončení  smluvního vztahu  podle  této smlouvy  jinak  než  splněním je  TIC
povinno uhradit dodavateli část sjednané ceny za činnos  a dodávky řádně provedené
před účinnos  ukončení smluvního vztahu. Část ceny za činnos  a dodávky provedené
dodavatelem  před  účinnos  ukončení  se  stávají  konečnou  výší  sjednané  ceny,  tj.
odměny za plnění poskytnuté před účinnos  ukončení smlouvy a představuje konečné
narovnání veškerých povinnos  TIC vůči dodavateli.

5. Poté, co nabude účinnos  právní jednání, jímž dojde k ukončení této smlouvy, dodavatel
neprodleně:

Stránka 4 z 5



a) přestane provádět veškeré činnos  související s plněním této smlouvy kromě těch,
k nimž dalo TIC pokyn;

b) předá TIC  dokumentaci zhotovenou dodavatelem nebo pro něj na dosud dodané
čás  dodávky, za něž obdržel nebo má obdržet úhradu příslušné čás  sjednané
ceny.

10. Další a závěrečná ustanovení

1. Práva  a  povinnos  smluvních  stran,  neupravená  touto  smlouvou,  se  řídí  občanským
zákoníkem, v platném znění.

2. Tato  smlouva  nabývá platnos  a  účinnos  podepsáním odpovědných zástupců  obou
smluvních stran.

3. Veškeré  změny  nebo  doplnění  této  smlouvy  lze  provádět  písemnými  dodatky
odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce, přičemž každá smluvní
strana obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům, že úkony
spojené s uzavřením této smlouvy učinily svobodně a vážně, že tuto smlouvu neuzavřely
v  sni  či  za  nápadně  nevýhodných  podmínek  a  že  jim  nejsou  známy  žádné  právní
překážky  jejího  uzavření.  Obě  smluvní  strany  dále  shodně  prohlašují,  že  se  před
podpisem této smlouvy řádně seznámily s jejím obsahem, souhlasí s ní a na důkaz toho
níže připojují vlastnoruční podpisy osoby oprávněné jednat jejich jménem.

Za TIC Za dodavatele

V Trutnově dne ………………… V Trutnově. dne ………………..

…………………………. ……………………………………………
Hana Nýdrlová Ing. Ladislav Simon
ředitelka TIC

Stránka 5 z 5


